

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS									
01.01	m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO PAVIMENTO MBC Demolición y levantado de pavimento de M.B.C. de 10/20 cm. de espesor, incluso corte perimetral de la superficie de actuación y carga.								
	SANEO PROFUNDO	1	851,00			851,00			
							851,00	1,92	1.633,92
01.02	m3 APERTURA DE CAJA EN TERRENO DE TRANSITO Apertura de caja, en terreno tránsito, incluso carga, realizada con medios mecánicos.								
	SANEO PROFUNDO	1	851,00		0,25	212,75			
							212,75	3,79	806,32
01.03	m3 M3 DE CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO A MAS DE 20 KM M3 de Carga y Transporte a Vertedero Autorizado a mas de 20 Km de distancia. Medido m3 sobre perfil teórico. Con camion basculante y con p.p. de medios auxiliares.								
	DEMOLICION PAVIMENTO	1	0,10			85,10			
	EXCAVACION APERTURA CAJA	1				212,75			
							297,85	5,44	1.620,30
	TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS								4.060,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 FIRMES Y PAVIMENTOS									
02.01	m3 ZAHORRA ARTIFICIAL EN BASE Zahorra artificial en capas de base (husos ZA(20)/ZA(25)), puesto en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los Ángeles de los áridos < 25.								
	SANEO PROFUNDO	1	851,00		0,25	212,75			
							212,75	17,43	3.708,23
02.02	T HORMIGÓN BITUMINOSO AC22 BIN D Extendido hormigón bituminoso tipo AC22 BIN D en capa intermedia, áridos con desgaste de los Ángeles < 30. Fabricación y extendido incluidos. Transporte no incluido.								
	SANEO PROFUNDO	2,45	851,00		0,05	104,25			
							104,25	41,36	4.311,78
02.03	T HORMIGÓN BITUMINOSO AC16 SURF S Extendido hormigón bituminoso tipo AC16 SURF S en capa de rodadura, áridos con desgaste de los Ángeles < 30. Fabricación y extendido incluidos. Transporte no incluido.								
	RODADURA	1	851,00		0,06	125,10			
							125,10	42,89	5.365,54
02.04	m2 RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP Riego de imprimación, con emulsión asfáltica catiónica de imprimación EC1, de capas granulares, con una dotación de 1 kg/m2., incluso barrido y preparación de la superficie.								
	SANEO PROFUNDO	1	851,00			851,00			
							851,00	0,53	451,03
02.05	m2 RIEGO DE ADHERENCIA C60B3 ADH Tratamiento de adherencia entre capas bituminosas mediante la aplicación de 0,5 Kg/m2. de emulsión bituminosa catiónica, de rotura rápida con propiedades termoactivas y de no adherencia a los neumáticos, incluso barrido y preparación de la superficie.								
	Rodadora	1	851,00			851,00			
							851,00	0,24	204,24
02.06	t TRANSPORTE HORMIGONES BITUMINOSOS T/KM. de transporte de hormigon bituminoso de cualquier tipo desde planta a lugar de empleo, ida y vuelta incluido.								
		1	5,00			625,50			
		1	5,00			521,25			
							1.146,75	0,12	137,61
	TOTAL CAPÍTULO 02 FIRMES Y PAVIMENTOS								14.178,43

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 GESTION DE RESIDUOS									
03.01	T RCD AGLOMERADO								
	Resíduos de construcción 100% aglomerado								
	DEMOLICION PAVIMENTO	2,45	0,10				208,50		
	FRESADO	2,45	0,05				0,12		
							208,62	2,39	498,60
03.02	T RCD TIERRAS								
	Resíduos de construcción 100% tierras								
	EXCAVACION APERTURA CAJA	1,8					382,95		
	LIMPIEZA DE BORDES Y BERMAS	1,8	0,05				0,09		
							383,04	1,59	609,03
	TOTAL CAPÍTULO 03 GESTION DE RESIDUOS.....								1.107,63

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 SEGURIDAD Y SALUD									
04.01	SEGURIDAD Y SALUD								
							1,00	850,00	850,00
	TOTAL CAPÍTULO 04 SEGURIDAD Y SALUD.....								850,00
	TOTAL.....								20.196,60

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	ACTUACIONES PREVIAS.....	4.060,54	20,11
2	FIRMES Y PAVIMENTOS.....	14.178,43	70,20
3	GESTION DE RESIDUOS.....	1.107,63	5,48
4	SEGURIDAD Y SALUD.....	850,00	4,21
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	20.196,60	
	13,00% Gastos generales.....	2.625,56	
	6,00% Beneficio industrial.....	1.211,80	
	SUMA DE G.G. y B.I.	3.837,36	
	21,00% I.V.A.....	5.047,13	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	29.081,09	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	29.081,09	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de VEINTINUEVE MIL OCHENTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

, a Septiembre 2017.

Mercagranada

El Autor del Proyecto